
 

 

 
Città Metropolitana di Cagliari 

 

 
ORDINANZA SINDACALE  N° 11/2020 
PROTOCOLLO N° 9721   DEL  06/04/2020 

 

 

Oggetto: Sospensione attività di vendita presso il mercato settimanale del martedì per la prevenzione e 
gestione dell’emergenza sanitaria da COVID -19 – Proroga ordinanza n. 03 del 09/03/2020. 
 

 
LA SINDACA 

 
Richiamata integralmente la propria ordinanza n. 03 del 09/03/2020 avente come oggetto “Sospensione 

attività di vendita presso il mercato settimanale del martedì per la prevenzione e gestione 

dell’emergenza sanitaria da COVID -19”; 

Visto l’art. 1 del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 1 aprile 2020 che dispone 

l’ulteriore proroga dell’efficacia delle disposizioni del DPCM. 11.03.2020 fino al 13 aprile 2020; 

Considerato, il carattere particolarmente diffusivo dell’epidemia e che l’unico strumento di prevenzione del 

contagio del virus rimane l’eliminazione dei contatti tra persone fisiche per cui vanno il più possibile ridotte 

le occasioni di aggregazione di persone; 

Ritenuto, pertanto, dover prorogare,   il termine di sospensione dello svolgimento del mercato settimanale 

del martedì che si tiene nella Via XXV Aprile; 

Visto l’art. 50 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii; 

ORDINA  

E’ prorogata,  fino alla  data del 13 Aprile 2020, la validità dell’ordinanza sindacale n. 03 del 09/03/2020 

avente ad oggetto  “Sospensione attività di vendita presso il mercato settimanale del martedì  per la 

prevenzione e gestione dell’emergenza sanitaria  da COVID -19 “; 

DISPONE 

1. Che Il mancato rispetto delle disposizioni del presente provvedimento  è punito  con la sanzione 
amministrativa da € 25,00 ad euro 500,00, così come stabilito dall’art. 7/bis del D. Lgs. N. 
267/2000; 

2. Che la presente ordinanza venga trasmessa  : 
- Al Comando Polizia Municipale; 

- Al Comando Stazione Carabinieri di Pula; 

- Al Comando Tenenza Guardia di Finanza – Sarroch; 



- Al Sig. Questore – Cagliari; 

- Al Sig. Prefetto – Cagliari; 

e pubblicata all’albo Pretorio del Comune di Pula quale notifica a tutti gli operatori del mercato 

settimanale. 

Avverso il presente atto, che è immediatamente esecutivo, chiunque ne abbia interesse potrà proporre 

ricorso al TAR Sardegna, entro 60 giorni dalla pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio del 

Comune, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, per soli motivi di legittimità, entro il 

termine di 120 giorni. 

Dalla Residenza Municipale, lì 06 aprile 2020 

  LA SINDACA            

               Carla Medau 

(documento firmato digitalmente) 


